[bookmark: _GoBack]中共淮安市委老干部局
中共淮安市委离退休干部工作委员会

淮委老干〔2019〕16号

关于举办全市离退休干部党建知识大赛的
通    知

各县区委老干部局、离退休干部工委，淮安经济技术开发区离退休干部管理中心，市直各单位离退休干部工作部门：
为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，落实全面从严治党方针，进一步加强离退休干部党支部组织建设和思想政治建设，扎实开展“六有一提升”达标创优工作，推进全市老干部党建工作高质量发展，经研究决定，在全市开展离退休干部党建知识大赛。现就有关事项通知如下：
一、大赛时间
2019年7月20日至12月20日。
二、参赛对象
全市离退休干部党员，各县区和市直各单位离退休干部工作部门专兼职工作人员。
三、大赛学习内容
《离退休干部党建工作资料汇编》等。
四、实施步骤
1、组织学习阶段（7月20日至10月20日）。各地各单位以上述《资料汇编》为主要内容，采取多种形式，深入发动，组织全体参赛人员系统全面地学习，并结合工作实际，推动解决问题。在此基础上，做好初赛的各项准备工作。
2、初赛阶段（10月21日至11月20日）。市委老干部局将印发《全市离退休干部党建知识大赛题库》，各地各单位可据此自行组织初赛活动，各县区、市直各大系统选拔出数名优秀人员组队参加决赛，市直其他单位参加决赛人员可适当减少。
3、决赛阶段（11月21日至12月20日）。决赛由市委老干部局、离退休干部工委统一组织，主要采取笔试答题的方式进行，专兼职工作人员同时开展演讲竞赛。
各地各单位参加决赛人员名额分配、报名时间及演讲竞赛办法另行通知。
五、评奖办法及奖项设置
大赛设个人一、二、三等奖各若干名，按个人答题和演讲得分高低选取产生；设团体一、二、三等奖各若干个，按团体答题和演讲得分总和高低选取产生；另设优秀组织奖若干名。对获奖个人和团体单位将颁发获奖证书和一定数额奖金，同时在适当范围内通报表扬。
六、有关要求
1、高度重视，专题部署。本次大赛是我市加强离退休干部党建工作的一项重要举措，各地各单位要高度重视，明确专人负责，制定切合实际的学习竞赛方案，作出专题部署安排，认真做好学习竞赛的各项组织工作。
2、领导带头，全员发动。要把这次大赛作为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和贯彻中央、省、市委关于离退休干部党建工作部署要求的有效载体，领导干部要带头参加，以实际行动为大赛开展提供支持和保障，并广泛动员离退休干部党员、老干部工作专兼职人员积极参加学习竞赛活动。
3、学深学透，学以致用。把知识竞赛的过程作为深入学习的契机，以赛促学，用所学理论知识解决工作中的实际问题，确保知识竞赛取得良好的效果。

中共淮安市委老干部局     中共淮安市委离退休干部工作委员会

2019年7月15日

─ 2 ─
 (
─

3

─

)